
 

                            COMUNE DI TUSCANIA 
Provincia di Viterbo 

 
 

2^ AREA - SERVIZI SOCIALI - CULTURA - TURISMO - PI 
 

 ORDINANZA N. 16 / 2026 DEL 25/02/2026  
 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA LICEO SCIENTIFICO SEDE DI TUSCANIA IN DATA 26 
FEBBRAIO 2026 

 
 

IL VICE SINDACO  
 

IL SINDACO  
 

Vista la comunicazione di Talete spa del 24/02/2026 con la quale viene annunciata l’interruzione del servizio 

idrico nella giornata di giovedì 26 Febbraio 2026 nel Centro Storico di Tuscania dalle ore 9:00 e fino alla fine 

dei lavori per l’allacciamento della nuova condotta sita in Via Oberdan; 

 

Considerato che l’interruzione del servizio idrico comporta l’impossibilità di utilizzo dei servizi igienici e 

dell’acqua; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere alla chiusura del Liceo Scientifico con sede a Tuscania in Piazza Maz-

zini 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 

 

La chiusura del Liceo Scientifico con sede a Tuscania in Piazza Mazzini, nella giornata di giovedì 26 Feb-

braio 2026; 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza, venga affissa all’Albo Pretorio comunale, pubblicata sul Sito Istituziona-

le dell’Ente, nonché nei punti di accesso della struttura scolastica; 

 

Che la Dirigente scolastica dell’Istituto Paolo Savi di Viterbo provveda con propri atti ad informare le famiglie 

degli alunni ed il personale dipendente interessato; 

il presente provvedimento viene notificato: 

a) Dirigente scolastico 

b) Comando Polizia Locale 

 



Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio entro giorni 60 (sessanta) dalla data di 

notifica della presente ordinanza o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da pro-

porre entro giorni 120 decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione all’albo pretorio, ai sensi 

dell’art. 21 della legge 06/12/1971 n. 1034.   

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza 

 
 
 
 

IL VICE SINDACO  
Leopoldo Liberati / ArubaPEC S.p.A.    

 
 
     
           

     
 


